Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano VI - Edição nº 00119 | Caderno 1

Contrato
ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Dutra
CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90

____________________________________________________________
____________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.

Processo Administrativo nº. 001/2025

EMPRESA: LARANGEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE ADVOGADOS.

CNPJ: 32.695.939/0001-04

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria jurídica,
atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º 14.133/2021.
data da homologação: 10 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2025.

INEXIGIBILIDADE nº. 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/2025. ATO: INEXIGIBILIDADE nº 001/2025. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: LARANGEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE
ADVOGADOS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria
jurídica, atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º
14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, Vigência: 10/01/2025 a 10/01/2026. Presidente
Dutra – BA, 10 de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos – Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025.
Processo Administrativo nº. 002/2025

EMPRESA:  SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE.
CNPJ: 10.613.919/0001-04
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria
em contabilidade pública, para a Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º 14.133/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025. ATO: INEXIGIBILIDADE n° 002/2025. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE, inscrita
no CNPJ sob nº 10.613.919/001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública, para a Câmara Municipal de vereadores de
Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); Validade: 10/01/2025 a
10/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade:
2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 – Assessoria e
consultoria. Presidente Dutra - BA, 10 de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos – Presidente da
Câmara Municipal.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79AF49B4800446C092894B8C56DDFC59

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano VI - Edição nº 00119 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90
____________________________________________________________
____________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 001/2025.
Processo Administrativo nº. 003/2025

CONTRATADO: M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS.
CNPJ: 32.217.673/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de assessoria de
licitações e contratos administrativos da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, lei n.º 14.133/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2025
DISPENSA Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025. ATO: DISPENSA n° 001/2025. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E
ADMINISTRATIVOS, inscrita no CNPJ sob nº 32.217.673/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos de assessoria de licitações e contratos administrativos
da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil
reais); Validade: 10/01/2025 a 10/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01
- Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa:
339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 10 de janeiro de 2025.
Danielson Mendes Santos - presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2025.
Processo Administrativo nº. 004/2025

CONTRATADO: LIMA DE OLIVEIRA CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
CNPJ: 58.518.665/0001-71
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços na manutenção das
informações da DCTF - WEB, E-social, EFD-REINF e SST da Câmara Municipal de vereadores de
Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, lei n.º 14.133/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2025
DISPENSA Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025. ATO: DISPENSA n° 002/2025. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  LIMA DE OLIVEIRA CONSULTORIA E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.518.665/0001-71. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços na manutenção das informações da DCTF - WEB, E-social, EFD-
REINF e SST da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00
(Quarenta e oito mil reais); Validade: 10/01/2025 a 10/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara.
Elemento de despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 10
de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos - presidente da Câmara Municipal.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79AF49B4800446C092894B8C56DDFC59

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano VI - Edição nº 00119 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90
____________________________________________________________
____________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025.
Processo Administrativo nº. 005/2025

EMPRESA:  DOCGED SISTEMAS.
CNPJ: 21.886.630/0001-85
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em alimentação do portal da transparência em
atendimento a lei federal 12.527-2011, lei de acesso a informação e a lei federal 101/2000 Lei de
responsabilidade fiscal e locação de portal para publicação em diário oficial próprio de atos oficiais
da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2025
DISPENSA Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025. ATO: Dispensa n° 003/2025. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  DOCGED SISTEMAS, inscrita no CNPJ sob nº
21.886.630/0001-85. OBJETO: Contratação de empresa especializada em alimentação do portal da
transparência em atendimento a lei federal 12.527-2011, lei de acesso a informação e a lei
federal 101/2000 Lei de responsabilidade fiscal e locação de portal para publicação em diário
oficial próprio de atos oficiais da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL:
R$ 9.000,00 (Nove mil reais); Validade: 10/01/2025 a 10/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara.
Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 10
de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos da Câmara Municipal.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79AF49B4800446C092894B8C56DDFC59

		2025-01-14T14:08:58-0300